
Číslo smlouvy Zákazníka: 0227006858  Číslo smlouvy Obchodníka: 3000160944 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DODÁVCE ELEKTŘINY  

 

 

 

PRO ODBĚRNÁ MÍSTA ZÁKAZNÍKA 

Letiště Praha, a. s.   



Číslo smlouvy Zákazníka: 0227006858  Číslo smlouvy Obchodníka: 3000160944 

   Dodatek č. 1 
 

2 
 
 

obchodník s elektřinou (na straně jedné): 

Pražská energetika, a. s. 

se sídlem:   Na Hroudě 1492/4, 100 00 Praha 10 
zástupce:  Pavel Elis, předseda představenstva 
   Alexander Manfred Sloboda, místopředseda představenstva 
IČ:   60193913 
DIČ:   CZ60193913 
OR:   Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2405 
bankovní spojení:  Československá obchodní banka, a.s. 
číslo účtu:  17532513/0300 
registrační číslo:  ID RÚT 116 
(dále jen “PRE”) 
 
a 

zákazník (na straně druhé): 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem:  Praha 6, K Letišti 6/1019, PSČ 161 00 
zástupce:  Ing. Jiří Pos, předseda představenstva  
   Ing. Jiří Kraus, místopředseda představenstva 
IČ:   282 44 532 
DIČ:   CZ699003361 
zapsaný:  Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 14003 
bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu:  801812025/2700 
(dále jen „ZÁKAZNÍK“) 
 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 
 
 
 

dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce elektřiny (dále jen „dodatek“), číslo smlouvy zákazníka 

0227006858 a číslo smlouvy obchodníka 3000160944, uzavřené mezi smluvními stranami 
dne 23.03.2020 ve znění všech pozdějších změn 

(dále jen „Smlouva“), jak následuje: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Číslo smlouvy Zákazníka: 0227006858  Číslo smlouvy Obchodníka: 3000160944 

   Dodatek č. 1 
 

3 
 
 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

Předmětem tohoto dodatku je úprava Smlouvy takto: 

1) Na odběrném místě EAN 859182400000055937 se eviduje elektřina dodaná ZÁKAZNÍKOVI v 

postavení provozovatele lokální distribuční soustavy na ztráty LDS 0274 (LDS) a dále elektřina 

dodaná ZÁKAZNÍKOVI v postavení obchodníka s elektřinou: 

a) za účelem jejího dalšího prodeje konečným odběratelům ZÁKAZNÍKA v odběrných místech 
připojených do LDS (tj. u těchto odběrných míst je v systému operátora trhu uveden ZÁKAZNÍK 
jako primární dodavatel, PRE jako subjekt zúčtování, konečným zákazníkem je osoba odlišná 
od ZÁKAZNÍKA)  

b) za účelem vlastní spotřeby ZÁKAZNÍKA v odběrných místech připojených do LDS (tj. u těchto 
odběrných míst je v systému operátora uveden ZÁKAZNÍK jako primární dodavatel, PRE jako 
subjekt zúčtování, konečným odběratelem je ZÁKAZNÍK). 

2) PRE a ZÁKAZNÍK se dohodli, že část dodávky elektřiny dle odst. 1), písm. b) (tj. vlastní spotřeba 

ZÁKAZNÍKA) bude s účinností od 1. 1. 2023 realizovat PRE ZÁKAZNÍKOVI v postavení konečného 

odběratele. Za tímto účelem se smluvní strany v souladu s nařízením vlády č. 65/2023 Sb. (bod. 5 

čl. II. Přechodná ustanovení“) dohodly, že u níže specifikovaných odběrných míst připojených do 

LDS dojde do 31. 3. 2023 s účinky k 1. 1. 2023 ke změně evidovaného dodavatele elektřiny ze 

ZÁKAZNÍKA na PRE. ZÁKAZNÍK prohlašuje, že níže uvedená odběrná míst jsou určená pro vlastní 

spotřebu ZÁKAZNÍKA. 

 

Specifikace odběrného místa připojeného ze sítě NN určeného pro vlastní spotřebu: 

EAN 859182402740777001 

3) V důsledku této dohody smluvní strany předpokládají, že se na dodávku elektřiny do odběrných 

míst uvedených v odst. 2 vztahuje cenová regulace dle nařízení vlády č. 298/2022 Sb. (dále jen 

„Nařízení“). V případě splnění věcných podmínek pro uplatnění regulovaných cen dle Nařízení bude 

PRE nejdříve od 1. 1. 2023 po dobu účinnosti Nařízení účtovat ZÁKAZNÍKOVI za stanovenou hodnotu 

odběru v odběrných místech dle odst. 2 cenu ve výši maximální ceny dle Nařízení (ke dni uzavření 

tohoto dodatku 5000,- Kč/MWh bez daní). Po skončení účinnosti Nařízení bude dále platit cena za 

dodávku ve výši dle Smlouvy. 

 

4) ZÁKAZNÍK bere na vědomí, že PRE bude v souvislosti s cenovou regulací dle odst. 3 uplatňovat po 

státu kompenzaci dle nařízení č. 5/2023 Sb., o kompenzacích poskytovaných na dodávku elektřiny 

a plynu za stanovené ceny.  V případě, že by PRE tuto kompenzaci neobdržela, případně by jí musela 

vrátit, má právo doúčtovat ZÁKAZNÍKOVI dodávku elektřiny do odběrných míst dle odst. 2 

realizovanou za regulovanou cenu dle odst. 3 do výše sjednané ceny dle Smlouvy. Toto právo PRE 

platí i po ukončení Smlouvy se ZÁKAZNÍKEM. 

 
 
 
 
 
 
 



Číslo smlouvy Zákazníka: 0227006858  Číslo smlouvy Obchodníka: 3000160944 

   Dodatek č. 1 
 

4 
 
 

II. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 
1) Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.  
2) Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. ZÁKAZNÍK 

obdrží jeden (1) stejnopis, PRE obdrží jeden (1) stejnopis.  
3) Tento dodatek lze měnit pouze písemnou formou. Jakékoliv opravy v textu tohoto dodatku platí 

jen, byly-li parafovány oběma smluvními stranami. 
4) Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 
 
 

V Praze   V Praze Dne 6.6.2023 
      
Pražská energetika, a. s.  Letiště Praha, a. s. 
       
   

 
 
 
 

Pavel Elis  Ing. Jiří Pos 
předseda představenstva  předseda představenstva 

   
 
 
 
 

Alexander Manfred Sloboda  Ing. Jiří Kraus 
místopředseda představenstva  místopředseda představenstva 

 

 


